
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το 12
ο
 πρακτικό της συνεδρίασης της Δημοτικής Κοινότητας Δήμου Ξάνθης, της  23 Μαΐου 2017. 

 

 

Αριθ. απόφασης 57        Περίληψη 

Έκφραση σύμφωνης γνώμης αναφορικά με την τοποθέτηση 

αγάλματος του Κων/νου Καραμανλή στην πλατεία Διοικητηρίου 

Ξάνθης 

              

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα της 23 Μαΐου ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00 συνήλθε σε 

τακτική  συνεδρίαση, η Δημοτική Κοινότητα του Δήμου Ξάνθης και στην αίθουσα συνεδριάσεων του 

Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από την έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου της, κ. Τριανταφυλλιά 

Σωτηριάδου, αριθ.πρωτ.20175/18-05-2017, όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη του 

Συμβουλίου και υπό την Προεδρία της ως άνω Προέδρου της προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα 

της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές αποφάσεις σύμφωνα με τις διατάξεις του (Άρθρου 89 , 

Ν.3852/10) την (εγκύκλιο 49/10) και με το (Άρθρο 14, Ν.2690/99 περί « Αν, κατά την πρώτη συνεδρίαση, 

διαπιστωθεί έλλειψη απαρτίας, το όργανο καλείται εκ νέου σε συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιείται το 

νωρίτερο σε (24) ώρες, στον ίδιο τόπο και με την ίδια ημερήσια διάταξη  ….. τουλάχιστον το 1/3 του συνόλου 

των μελών……»):  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο δεκαπέντε (15) μελών, βρέθηκαν παρόντα έξι (6)  μέλη, 

δηλαδή:  

Παρόντες  

1. Τριανταφυλλιά Σωτηριάδου   

2. Χασάν Αμέτ Ολγού  

3. Μαρία Γαβριηλίδου 

4. Στυλιανός Τσετινές 

 

5. Δάφνη Σταυράκη                    

 6. Νίκη Χοτζούδη 

 

 

 

Απόντες

1. Γιάννα Ασλανίδη 

2. Γεώργιος Ασβεστόπουλος  

3. Εμρουλάχ Αμπεδήν Ολγού 

4. Αχμέτ  Αχμέτ Ογλού 

5. Δημήτριος Βράνιας 

6. Χρυσούλα Μεϊμαρίδου 

7. Σελαμή Κιαμήλ Ογλού 

8. Απόστολος Τσεγγελέτος 

9. Γεώργιος Ψωμάς 

 

 

 (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν 

 

Γίνεται μνεία ότι ο Σύμβουλος της Δ.Κ.Ξ. Στυλιανός Τσετινές προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση 

του 4
ου

 θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

 

Η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Δημοτικής Κοινότητας Δήμου Ξάνθης και αφού 

εισηγήθηκε το 9
ο 

 θέμα  της ημερήσιας διάταξης, το οποίο προτάθηκε ως 1
ο
 θέμα για συζήτηση, έθεσε υπόψη 

του Συμβουλίου την αριθ.πρωτ.20216/16-05-2017 εισήγηση της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών η οποία έχει 

ως εξής: 

«ΣΧΕΤ.: α) Με αριθ.πρωτ.17634/4-5-2017 αίτηση του συλλόγου Διάδοσης και ανάπτυξης της 

πολιτικής κληρονομιάς του Εθνάρχου Κωνσταντίνου Γ. Καραμανλή 

Έχοντας υπόψη, α) Άρθρο 83 Ν.3852/2010 Αρμοδιότητες συμβουλίου δημοτικής κοινότητας, β) Το αίτημα του 

ανωτέρω αναφερόμενο συλλόγου για την τοποθέτηση αγάλματος του Κωνσταντίνου Καραμανλή, στην οποία , 

συμπληρωματικά αναφέρονται , οι κατά εκτίμηση διαστάσεις του αγάλματος που πρόκειται να φιλοτεχνηθεί 

καθώς και η δήλωση του συλλόγου ότι τα έξοδα, στο σύνολό τους για την τοποθέτηση και την φιλοτέχνιση, θα 

επιβαρύνουν τον ίδιο το σύλλογο. 

Για όλους τους ανωτέρω λόγους παρακαλώ όπως εισηγηθείτε στο συμβούλιό σας την έκφραση γνώμης». 

 



ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 

Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση και τις διατάξεις των άρθρων που αναφέρονται 

σ’ αυτήν,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

Εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη του και εισηγείται στην  Επιτροπή Ποιότητας Ζωής την τοποθέτηση αγάλματος 

του Κωνσταντίνου Καραμανλή στην Πλατεία Διοικητηρίου Ξάνθης. 

Γίνεται μνεία ότι η Σύμβουλός της Δ.Κ.Ξ. Μαρία Γαβριηλίδου δήλωσε παρούσα. 

.……………………………………………………………………………………………………………………. 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 57 /2017. 

Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής. 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΞΑΝΘΗΣ 

    Η Πρόεδρος            Τα μέλη 

Σωτηριάδου Τριανταφυλλιά          (Ακολουθούν υπογραφές) 

    (υπογραφή)  

Ακριβές απόσπασμα 

 Ξάνθη 24-05-2017 

Με εντολή Δημάρχου 

Η Γραμματέας  της Δημοτικής Κοινότητας 

 

 

 

Αικατερίνη Τσαπαδίκου 

 

 


